
FRISCHBETON s.r.o 
Na Bělidle 198/21 
CZ-150 00 Praha 5

PLNÁ MOC

j

j

FRISCHBETON sj.o.. CZ -150 00 Praha 5, Na Bélidia 198/21 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 22019 

IČ 40743187, DIČ CZ40743187 UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a s i ú 5001246048/2700



z
FRISCHBETON s.r.o.

--------------------------------------\< ;hbí=ton >
Sídlo: Na Bělidle 198/21,150 00 Praha 5
IČ: 40743187, DIČ: CZ40743187, bankovní spojeni: č.ú. 5001246048/2700 (1BAN: CZ50 2700 0000 0050 0124 6048, BIC: BACXCZPP) 
tel.: +420 222 868 187, fax: +420 257 316 029, e-mail: office@frischbelon.eu, www.frischbeton.eu 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. 22019.
Společnost má zaveden a certifikován systém managementu kvality dle ČSN EN ISO 9001:2009 (certifikační orgán č. 3031).

CENÍK - NABÍDKOVÝ LIST ZÁKLADNÍCH DRUHŮ ČERSTVÉHO BETONU 
A OSTATNÍCH SLUŽEB

platnost od 1.3.2019

pro betonárnu: Odry  Vítovská 2/113  742 35 Odry 

T
1% 

4

0

4

9

9

6

6

2

9

0

0

5

8

1

2

0

1

\_ _ /

mailto:office%40frischbelon.eu
http://www.frischbeton.eu


F

I

Č 6

1

5

7

0

L 2

L 3

L 0

6

2

1

5

(

e

1 



 - Odn



<
Technické, dodací a všeobecné prodejní podmínky (TDP)

Úvod

Tylo technické, dodací a všeobecné prodejní podmínky (dáte jen .TDP”) upravuji vztahy mezi společnosti 
FRISCHBETON s.r.o.. CZ - 150 00 Praha 5. Na BěHrfe 198/21, IČ: 40743187, zapsanou v obchodním rejstříku u Městského 
soudu v Praze sp. zn. C 22019 (dáte jen .prodávající") a kupujícím. Předmětem dodávek jsou produkty a služby uvedené 
v ccr ku - nabídkovém listu a dále ostatní produkty vyráběné pocto specifických požadavků kupujtoiho {dáte jen .zboží"). 
Zboží se vyrábí v botonárnácn v normalizované ^standardní) konzistenci podle platných norem. popř. podle stavobné 
technického osvědčení. TDP souvisí s „Příručkou kvakty“ a jsou platné pro všechny betonárny společnost Jsou též závazným 
předpisem pro výrobu a dodávky čerstvého betonu používaného k výrobě betonových i železobetonových konstrukcí 
a také pro nekonstrukční účely (dáte jen „dodávka^. TDP tvoří nedílnou součást smluv a obé sm'uvni strany svými podpisy 
smtouvy potvrzují, že s jejich obsahem souhlasí a j3ou pro i nu sjednaný vztah závazné, pokud nen* smlouvou nebo její částí 
upravono Jinak.

§ 1. Technické a dodací podmínky
1. Specifikace druhu betonu, kvality, množství a zkoušení
Druh betonu:
- typový beton - vyráběný bóžnó oodte ověřených receptur,
- typový beton dle zvláštních požadavků - vyráběný podle zvláštních požadavku kupujícího a ověřených receptur - dodávku 

|o nutno projednat v minimálně 2měsíčním předstihu, aby bylo možno provést návrh a průkazní zkoušky. Pro určitý typ 
betonů se tonto předstih zvětšuje - plynotěsnost apod.,

- beton předepsaného složen? - vyráběný podle receptury dodané kupujícím.

Kvahia betonu:
• typový beton - kvalita jo považována za vyhovující, jestliže při průkazních zkouškách byto ověřeno, že zdaného materiálu 

při dodríení předepsaných norem a parametrů výroby fzo vyrobí beton požadovaných vlastnosti a toto tvrzení byto 
(Xidíoženo výsledky kontrolních zkousok. při současném splněni předchozích kvantitativních hodnocení. Prokazování 
kvakty a kontrola v m'stě přejímky se provádí prokazováním zpracovatelnosti, kontrolou údajů v dodacím tóté a u betonů 
speciálních vlastností kontrolou speciálních vlastností, např. množstvím vzduchu v čerstvém betonu, objemovou hmotností 
čerstvého betonu apod..

- typový beton dle zvláštních požadavků - kvalita dodaného betonu je považována za vyhovující. jestSžo při průkazních 
zkouškách bylo ověřeno, že zdaného materiálu při dodržení předepsaných norem a parametrů výroby lze vyrobit beton 
vlastností dto zvláštních požacavků a toto tvrzení byto podloženo výsledky kontrolních zkoušek (v delším časovém 
horizontu, obdobně vi2 předchozí).

- boton předepsaného složení - kvaSta je prokázána pouzo dokladem nadávkování složek v množství určeném kupujícím, 
tj. dodacm listem. Při výrobě směsi ďe návrhu receptury kupu ícího ručí prodávající pouze za objednané složení a odborné 
promísoní.

Množství betonu:
Kontrola dodaného množství se provádí kterýmkobv z následujících způsobů:
- hmotnostně - převážením dopravního prostředku,
• hmotnostně - porovnáním dosažených objemových hmotností při odběru zkušebních vzorků s objemovou hmotností 

dle průkazních zkoušek,
- objemově - ve zhutněném stavu, a to přeměřením geometrického tvaru konstrukce a porovnáním s deklarovaným 

dodaným množstvím (po odečten’ nutných ztrát vyvolaných použitou technologií).
Pozn Množství dodaného čerstvého betonu se považuje za vyhovující, jestliže stanovená objemová hmotnost není menší 
o více nož S % oproti průkazním zkouškám (obdobně při stanovení objemovém). Tato odchylka je v toleranci a nezakládá 
nárok na depíňkovo plnění.

Zkoušení:
Druh a četnosti kontrolních zkoušek jsou dány kontrolním a zkušebním plánem, který je součástí dokumentace systému 
managementu kvality každé betonárny. Pokud kupující požaduje vyšší četnost či rné doplňkové droužky prodávajíc! mu tyto 
zajistí po dohodě za útaadu. Souhrnné protokoly za období konkrétního odběru jsou na betonámě k dispozici nejdříve 
po 5 týdnech od konce měsíce, ve kterém byl odběr uskutečněn, nebo lze při uzavírání smlouvy dohodnout za úhradu jeroh 
zastar ' poštou na adresu kupujícího. U typového betonu dle zvláštních požadavků jo nutno požadavky na druh a četnost 
kontrolních 2koušek uvést v objednávce, popř. vzájemně odsouhlasit ve smlouvě.

2. Objednáváni
Obchod ně-závazkový vztah vzniká potvrzením písemné, e-ma>tavó, faxové objednávky učiněné samostatně, či n3 základě 
rámcové kupní smlouvy, nebo podpisem kupní smlouvy, nebo faktickým plněním na základě nepotvrzené objednávky 
Objednávka musí obsahovat všechny údaje potřebné k fakturaci, tj. název a sfdto kupujícího, jeho IČ. DIČ, bankovní spojení, 
číslo účtu, způsob a místo fakturace apod. (tzv. naopomnuteiné údaje). U fyzické osoby většinou i čisto OP Pokud 
Je otjodnávka uskutečňována ústné, jsou veškeré údaje zaznamonavány na betonarně. Kupující (speciíikátor dodávky) musí 
v objednávce či ve smlouvě specifikovat všechny jemu známá požadavky dodávky.

2.1. Základní požadavky dodávky
- výrobní předpis, který musí být dodržen (norma, TKP. j,ný předpis),
- označení a třídu betonu a požadované vlastnosti dle použité normy, TKP nebo pného předpisu.
- konzistenci dle použité normy, TKP nebo jiného předpisu,
- požadované množství (ní),
- další specifikace dle ČSN EN 206♦ AI a ČSN P 73 2404. popř. TKP 6 jiných norem a předpisů,
- ostatní speciální požadavky die způsobu výroby, dopravy a ukládáni čerstvého betonu do konstrukce.
Pozn.: Pokud kupu'cí nespecifikuje ne-později den před uskutečněním dodávek výrobní predpto, který musí být dodržen, bude 
dodávka uskutečněna dto obecně p.atné normy.

2. 2. Terminy dodávky
termíny uskutečnění dodávky (upřesnění času dodávky a velkosti jednotlivé dodávky, ínterva mezi jednotlivými 
přopravniky, požadavek na čerpadla, předpokládané zdržení na stavbě).

2. 3. Místo dodávky (místo plněn! >
- betonáma
- stavba,
■ iW.
Porn.: Místo dodávky musí být kupujícím stanoveno jednoznačně, včetně určen oprávněné osoby kupujícího, která dodavku 
převezme, tak že k vytištěnému nebo hůlkovým písmem napsanému jménu přípoji svůj podpis. Jakákoliv úprava čerstvého 
betonu, např. úprava konzistence přidáním vody do čerstvého betonu v místě dodávky z příkazu ki^ujiciho, je hrubým 
porušením dodacích podmínek a má za následek ztrátu záruky za kvafetu dodávky. Kupující je pevmen toto potvrdit 
na dodacím řstu.

2.4. Specifikace dopravy dodávky
• požadavky na dopravní prostředky nebo organizaci, která bude dopravu pro kupujícího zajišťovat
Pozn.: V případě vlastni dopravy kupujícího, smluvní či ci2< organizací kupujícího, jo místem dodavky vždy betonáma 
a kupující zodpovídá za prokazatelné seznámen! dopravce s podmínkami provozně dopravního řádu příslušné betonárny 
a je odpovůdný za jobo dodržování (i 2a případně Škody vzniklá v důsledku jeho porušení).

2. 5. Další specifikace a ujednáni o dodávce 
Jedná se například o:
• jména, funkce a kontaktní údaje pracovníků oprávněných provést přojímku dodávky.
- platební a sankční dohody,
• zkušebnictví a odběry vzorků po2adovane nad povinný rámec platných norem, předpisů apod..
• technolorycký dohled.

2.6. Povinnosti kupujícího v místě přejímky (pokud jím není betonáma)
kupující so uzavřením smlouvy zavazuje vytvoří v místě dodávky (pokud jím není betonáma) podmínky pro plynulý 
a bezpečný provoz dopravních prostředků a čerpadel, vykládku a ukládání čerstvého betonu a ostatních produktů.
Zajišťuje zejména:
• s/zdnost a dostupnost př.je2dových komunikací, bezpečno a vhodné slanoviětó pro mechanizmy.

bezpočno3tni opatraní v místě dodávky - nutnou uzavírku sdrec a chodníků a povolení k vjezdu na ně. včetně povolení 
k vjezdu při dopravních omezeních, ať trvalých či přechodných, popř. daSí bezpečnostní opatřeni,

• pomocné pracovníky při nasazení čerpadla prodávajícího pro manipulaci s přídavným po trub, m pří zahájeni a ukončení 
dodávky a jeho čištění. Pokud je nutno na stavbě ponechat mechanizmy či potrubí' do nástodujtoího dne či přes dny 
pracovního volna či kídu, přebírá za ně kupující hmotnou odpovědnost včetně odpovědnosti za je?ch ostrahu.
nutné opláchnutí dopravních prostředků při odjezdu z místa dodávky ipokud jim není beíonama) či výjezdu 2e 8taversštS 
tak, aby nedocházelo k znečišťování veřejných prostranství, ploch, pozemků a komunikací. Pokud tak kupující neučiní, 
odstraň! znečištění na svůj náklad a uhradí i případné sankce.
KkvKtaci či uložen! nutného výplachu potrubí a čerpadel.

°Qzn.: Ponud není schopen toipuicí povinnosti uvedené v 3. až 5. odrážce zajistit, musí toto uvést ph specifikaci dodávky 
5i před podpisem smlouvy a prodávajíc! tyto činnosti zajistí za úhradu. Pokud není dodávka zajištěna smluvně, 
»k po přezkoumání objednávky prodávající potvrdí její převzetí a zařazení do ptánu výroby. Potvrzením objednávky vzn4tá 
inikivní vztah.

§ 2. Rozsah platoostl a aplikace obchodních podmínek
Odchylky od těchto TDP platí jen tehdy, jestliže byly prodávajícím písemné potvrzeny čí jsou zakotveny v podepsané smlouvě. 

§ 3. Uzavření smlouvy

Objednávka je považována za přijatou až tehdy. josWže je prodávajícím písemné potvrzena nebo je prodávajícím vystaveno 
iznámaní o jejím zaslání kupujícímu nebo je započato s dodávkám.

§ 4. Odstouponí od smlouvy

1 Smluvní strana je oprávněna odstoupl od smlouvy v případě jejího podstatného porušení drutwu smluvní stranou Důvody 
jsou bud obecné platné die NOZ, či specifikované v odsouhlasené smlouvě.

2. Kupující jo tóž oprávněn odstoupit od smtouvy v případě opakovaného nedodržení nasmtouvaného výkonu, který není 
zaviněn vyšší moci {např. přírodní katastrofou, poruchou stroje apod.).

5 5, Dodáni

1. K zajištění bezproblémového vyřízení objednávky Je nutné, aby mezi kupujícím a prodávajícím byty dohodnuty 
a oboustranné odsouhlaseny termíny dodávek.

2. Pro vyúčtován1' jsou závazná množství uvedená v potvrzeném dodacím listě wodávajtofho Dodací Hsty. odsouhlasené 
podpsom oprávněného pracovníka nebedou dále rosporovány. Případné neshody zpštěné při přejímce musí být 
zaznamenány na dodacím listu.

3. Jestliže celková objednávka bude kupujícím částečně snížena nebo (estiižů nebude kupujícím dodržen termín splatnost, 
faktury, je prodávající oprávněn při poskytnuté slevě doúčtovat za uskutečněnou dodávku ceníkovou conu. rosp. úroky 
z prodlení.

4. Odvolání požadovaných množství se provádí buď telefonicky, na vlastní nebezpečí kupujícího, nebo písemně, 
a to samotným kupujícím nebo Jím písemně pověřenou osobou tak. aby prodávajícímu bylo umožněno včasné 
zareagování.

5. Pro vozy a ostatní mechanizmy prodávajícího či jeho smluvních partnerů musí být zajištěna vhodná a pevná příjezdová 
cesta až na místo vykládky. Jestiiže není tato podmínka splněna, ručí kupující za všechny škody z toho vzešlé. 
Odpovědnost za rřka couvisojící so stavem příjezdové cesty na stavbu tedy nese kupující. Najíždění dopravních 
prostředků a jepeh vykládka se musí provádět bez překážek, a pokud to lze, bez čekání. Nsnf-íi tomu tak. jo prodávajíc! 
oprávněn účtovat a přivezená a opožděně odebraná množství své obvyklé čekací poplatky nebo bez poskytnuté slevy 
účtovat přivezená a neodebraná množství. Vicenákiady, které prodávajícímu z neodebrání vzniknou, jdou na vrub 
kupujícího (recyklace neodebraného čerstvého betonu).

6 Je-fí místem ptoěnř betonáma prodáva^cího. zavazuje se kuptjfcí přistavit k nakládce zboží vždy pouze přepravník 
s prázdnou a čistou nástavbou.

7. Jesbiže kupující z jakěbokofcv důvodu betonáž časové posune, prodávaje! o tom musí být nejméně 5 hodin 
před domluvenou dodací lhůtou telefonicky čl ústné vyrozuměn, a to samotným kupujícím nebo jím oprávněným 
pracovníkem. Chybéjřcí nebo zpožděné sdětonf této skutečnosti zavazíme kupujícího k náhradě škody. Stejným 2púsobem 
je nutné prodávajícího vyrozumět o snížení nebo zvýšení požadovaného množství nebo o přerušeni dodávky, 
a to nejpozdéj; 4 hodny před smluveným termínem dodání. V případě opomenul! nebo zpožděného sdělen! jde odvolání 
nebo likvidace pž natažených nebo mezitím jíž poslaných dodávek k tíži kupujícího a ten je povinen tyto náklady uhradit 
v p!nó výši, ať toto množství odebere, či nikoliv (a to včetně nákladů na recyklaci). Předposlední věta odstavce 5 platí 
vo stejném smyslu. Řidtoi prodávaXtího nejsou oprávněni ani povinni přijímat či poskytoval vysvětlení, která jaRýmkoKv 
způsobem zavazuji prodávajícího

8 Dohodnutými dodacími terminy není prodávající vázán v případě výpadku energie či zámésově vody. při výtokách dopravy 
čá dodávek vstupních surovin, při poruchách technologického či dopravního zařízení prodávajícího, při úředních 
nařízeních, pokud tyto pf.pady byly pro prodávajícího nepředvídatelné a neodvratitetoé. a také v případů vyšší moci. 
V těchto případech ’se prodtažuje dodací Biůta o dobu trván! překážky a norr.ůie být požadována náhrada škody, 

am pokuta 2a porušení smtauvy, ledaže by byl prokázán úmysl nebo hrubá nedbalost ze strany prodávajícího.
9. Ke každé dodávce předá prodávající oprávněnému pracovníkovi kupujícího, dodací list s povinnými údaji o dodávce. 

Kupčíc; zabezpečí, aby oprávněny pracovník kupujícího potvrdil údaje o příjezdu a odjezdu a přejímce dodávky tak, 
že k vytištěnému nebo hákovým písmem napsanému jménu přípoji svůj podpis. Údaje o příjezdu na stavbu, zahájení 
a konci vykládky ' odjezdu ze stavby se nevztahují na dodávky, u kterých jo místem dodávky betonáma. Tyto doWady 
budou podkladem pro zúčtování. Reklamovat množství dodávky jo nutné neprodleně při přejímce. V případě, kdy kupující 
nezabezpečí, aby pracovník oprávněný k převzetí dodávky a potvrzení dodacího listu byl při předání přítomen a dodávku 
převzal, můío za výčo Etancwoných podmínek potvrdit dodací lis! (a tím dodávku) kterýkoliv pracovník kupujícího, o němž 
se zástupce prodávajícího (řidič) může právem domnívat, že je oprávněn dodávku přovzft.

§ 6. Odpovědnost za vady a záruka za kvalitu

1. Prodávajtaí poskytuje záruku za kva’itu dodávky v délce 24 měsíců, a to za předpokladu jejího správného a cdbomého 
zpracování na staveništi, správnétw ošetřování a použití dte předpokládaného účelu. Požadované vlastnosti dodávky 
jsou stanoveny smlouvou nebo příslušným ČSN, TKP či jinými předpisy.

2. Při výrobě betonu předepsaného složení pode receptur kupujícího ručí prodávajíc? pouze za objednané složení 
a za odborné promťsenf složek

3. Prodávající neodpovídá za zhoršení kvalty produktu v případech, pokud:
a) čas mez započetím míchání produktu a jeho utažením z viny na straně kupujícího překročí hodnotu stanovonou 

pro zpracování za daných povětrnostních podmínek.
b) na podnět kupujícího dojde k zásahu do stažení produktu např. znečištěním, přidáním vody. přidáním přísady 

či příměsi a dodatečným přemfeháním,
c) dojde ke smísení dodávek cd různých dodavatelů
d) je dodávka na stavcrešti utažena a ošetřována neodborně a nesvfidomitě, v rozporu s ustanoveními příslušných ČSN 

a souv!8o>'cfch předpisů.
e) při vlastní dopravě kupujícího vzniknou vady, které je nutno přičíst neodbornému transportu např. nezaptachtování. 

nevhodnému stavu dopravníku nebo zásahu viz bod b) apod.
f) neodborně nebo vůbec není produkl uložen, zhutněn či jiným předepsaným způsobem zpracován a po uložení 

v konstrukci ošetřován.
4 Kupující je povinen dodávku v okamžiku převzetí zkontrolovat (v případě vlastní dopravy je místem převzetí betonáma) 

a případné ^ovno závady v množství a kvattě dodávky hned při ptovzotí reklamovat, 3 to zejména pokud jde o reklamaci 
konzistence či homogenit/. Ostatní vady dodávky musí kupující oznámit prodávajícímu v 2áruční Ihúíě neprodleně poté, 
co se o těchto vadách dověděl, tzn. bez zbytečného odkladu. Ústní nebo telefonické reklamace jo v každém případě nutné 
potvrdit p’3omně vždy s jropisem vady. Reklamace nepodané včas či podané neformálně znamenají zánik odpovědnosti 
prodávajícího za vady a záróky za kva&tu.

5 Pň odůvodněných a včasných reklamacích bude kupujícímu vadný předmět pindnf nahrazen předmětem plnění 
bezvadným Nebudo-Si to možné, př.cházefí do úvahy ostatní reklamační práva poďc ustanovení § 2106 NOZ. včetně 
možnosti odstoupení kupujícfns od smlouvy,

§ 7. Ceny a platební podmínky

1. Veškeré ceny za dodávky předmětu pinění a dopravné jsou sjednávány dohodou mezi kupujícím a prodávajícím. Pokud 
není smluveno j:nak, plat cony produktů, dopravného, čerpání a ostatních služeb uvedené v ceníku - nabídkovém Msto 
platném v době dodávky.

2. Zméní-L se mezi uzavřením smlouvy a dodávkou předmětu plnění ceny vstupních surovin energie nebo mzdové náklady, 
a jestliže toto zvýšení nák.!adú nezávisí na vúii prodávajícího, jdou tyto náklady na vrub kupujícího.

3 Faktuiy prodávajícího jsou sptalnó do 14 dnů od vystavení faktury netto bez srážky. Eventuitaé dolwdnutó skonto 
so poskytne jen tehdy, jestUže nevzniknou neuhrazené pohledávky po taůtě splatnosti ani směnečné pohlodávky.

4 Příjem směnek a Jeků si prodávající vyhrazuje. Příjem šeků můžo prodávající odmítnout, jestliže existují důvodné pochyby 
o lepeh krytí. Příjem se vždy provádí za účelem platby. Diskontní náklady, náklady na proplacení a všechny ostatní 
náklady jdou na vrub kupujícího a jsou splatné ihned v hotovosti. Povinnost k včasnému předložení, protosiu apod 
pro prodávajícího nevzniká.

5 Všeclmy pohledávky prodávajícího jsou v každém případě splatné limed poté, jakmile se kupující dostane vůči 
prodávajícímu do proďen? se splácením závazků. To sáné platí, jestliže zastaví ptačení, je předežeň, nebo na jeho 
majetek bylo vyhlášeno nsoivenčnl řízení či konkurz. Nobo byto-H zahájení takového řízení zamítnuto pro nedostatek 
majetku.

6. V případě prodlení s placením může prodávají, bez ohledu na další nároky, účtovat obvyklé úroky z prodlen', nejméně 
však úrok ve výši 4 % p a nad současnou tšskortní sazbu České národní banky.

7. V případě, že je kupující v prodlení a placením, jo prodávající pocto svého uvážení oprávněn učinil další dodávky, resp 
výkony, až po zálohové palbě v hotovosti maximálně do výše ceny požadované dodávky nebo při jiném způsobu zajištění. 
Dáte je prodávající oprávněn žádat náhradu za škody vzniklé neplněním smtouvy zo strany kupujícího případně též 
od smtouvy odstoupit. Mimo 1o může prodávající vrátit přijaté směnky před promlčením a žádat okamžité hotové placeni.

§ 8. Přechod rizik

1. Nebezpečí z dopravy je závislé na místě dodávky.
2. U dopravy předmětu plněni pomocí dopravních prostředků kupujícího přechází nebezpečí z dopravy na kupujícího 

v okamžiku, kdy předmět plnění opouští míchací Jádro
3 Při transportech zašťovaných dopravním prostředky prodávajletao přecházi nebezpečí nakupujícího votantfku. 

kdy předmět plnění opustí žtab dopravního prostředku

4 Obdobné podmínky uvedené v § 8 platí při použití čeqfjadla.

§ 9. Sídlo soudu

1 Pro všechny spory je směrodatný řádný soud příslušný sídlu prodávagetao.

$ 10. Ostatní

1. Kupující výstavně proKašujo, že byl informován o nebezpečích (rizicích) a opatřeních k ochraně před Jejich působením 
ve smyslu § 101 octet. 3 zákona č. 262/2006 Sb.. zákoníku práce, vo znění pozdějších předpisů, a to prostřednictvím 
firemních web stránek www.frischboton.ou. záložka 8ezpočnoslní informace pro odběratele, a souhlasí se způsobem 
předání této informace.

2. Obecné nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o oelvaně osobních údajů („GDPR*| s účinností 
od 25.5.2018 dopadá v některých aspektech i na prodávajícího V ráma společnosti prodávajícího je tak jednotně 
aplikován postup přijímání a vyřizování žádostí subjektů údajů (jtostup1') a jednotná pravidia ochrany osobních Údajů 
(jxavidta"). která subjekt údajů může uptatr. t prostřednictvím vzorového formuláře, který je, stejně jako postup a zmíněná 
praYídta, pubMrován na internetových sfiánkách prodávajícího www.fnschboton.eu.

Tyto Technické, dodací a všeobecné prodejní podmínky (TDP) Jsou platné od 1.8.2016.

http://www.frischboton.ou
http://www.fnschboton.eu


í >
Verze: 5.00; íuSí a nahrazuje vwzi 4.00 z 15.1.2011

Bezpečnostní list vypracovaný dle naňzeni 1907/2006, pfiloha II

Čerstvý beton a další čerstvé směsi obsahující pojivo na bázi cementu
Datum vydáni! revize: 31.3.2002 /1,6.2015

ODDÍL 1. IDENTIFIKACE LÁTKY / SMĚSI A SPOLEČNOSTI I PODNIKU:

1.1 Identifikátor výrobku:
Obchodní název směsi Čerstvý beton a další čerstvé směsi obsahujici pojivo na bázi cementu
Registrační číslo neielevantni {směs)
1.2 Poslušná určená použiti látky nebo směsi a nedoporučená použiti: Stavebnictví. Směs muže být použita pro účely stanovené

v příslušných technických normách, technických specifikacích a návodech.
1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu:
Výrobce / Dodavatel: FRISCHBETON s.r.o.
Adresa: Na Bělidle 198/21,150 00 Praha 5
IČ: 40743 187
Telefon / Fax: 

Odborně způsobilá osoba odpovědné za vyprac
1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace:
Toxlkologické informační středisko, Na Bojišh 1,128 08 Praha 2
Tel.: 224 919 293 (non-stop). 224 915 402
Integrovaný záchranný systém: 112
Lékařská záchranná služba: 155
Hasičský záchranný sbor 150

ODDÍL 2 IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI: *

2.1 Klasifikace látky nebo směsi (podle nařízeni 1272/2008):
VÁŽNÉ POŠKOZENÍ OČI, kat. 1 (Eye Dam. 1); H318 
DRÁŽDIVOST PRO KŮŽI, kat 2 (Skin Irrit. 2); H315 
SENZIBILIZACE KŮŽE, kat 1 (Skin Sens. 1); H317

22 Prvky označeni (podle nařízeni 1272/2008):

Výstražný symbol nebezpečnosti:

NEBEZPEČÍSignální slovo:

Standardní věty o nebezpečnosti (H-věty):
H315 Dráždi kůži.
H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci.
H318 Způsobuje vážné poškozeni oči.

Pokyny pro bezpečné zacházeni (P věty):
P264 Po manipulaci důkladně omyjte ruce vodou a mýdlem.
P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle (podrobnější informace viz tento 
bezpečnostní' list).
P302+P352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody a mýdla.
P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČI: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte 
kontaktní čočky, jsou-li nasazeny, a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachováni.
P310 Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKOáékare.
P362+P364 Kontaminovaný oděv svlékněte a před opětovným použitím vyperte.
P501 Odstraňte obsah/obal v souladu s požadavky zákona o odpadech v platném zněni - ztvrdlý beton 
je možno předat oprávněné osobě jako stavební odpad nebo je možno ho recyklovat v recyklačních linkách stavebních 
hmot

Identifikace nebezpečné složky: cement

2.3 Další nebezpečnost: V případě čerstvého (mokrého) betonu se nepředpokládají dráždivě účinky na dýchací cesty, prach ze ztvrdlého 
betonu může způsobit podrážděni dýchacích orgánů. Ve formě prachu i v mokrém stavu dráždí oči a kůži, může způsobit vážné poškozeni očí. 
V důsledku možného obsahu Cr<4 může také u některých citivých osob vyvolat alergickou reakci. Pň styku s vodou reaguje alkalicky, 
v závislosti na koncentraci může vyvolat i silné podrážděni očí a kůže (ke kontaktní dermatitidě může dojit i pň styku přes oděv). Z tohoto 
důvodu je třeba pň zpracování zamezit dlouhodobého styku s pokožkou (např. klečeni v mokrém betonu apód.) a používat doporučené osobni 

ochranné prostředky. Pň styku s betonem může dojít k poškozeni výrobků z hliníku a jiných neušlechtilých kovů. Velké množství výrobku může 
vzhledem k alkalické reakci představovat lokální nebezpečí pro vodni prostředí. Vytvrzený výrobek nevykazuje žádné toxické vlastnosS. 
Posouzeni PBT, vPvB: anorganický produkt nerelevantni.

officeiafilschbeton.eu

1 /6
FRISCHBETON ax, Na Bělidle 198/21.150 00 Praha 5
Telefon- 420 222 868 187

Fax- 420 257 316029



< iBezpečnostní list vypracovaný dle nařízeni 1907/2005. příloha II

Čerstvý beton a další čerstvé směsi obsahujici pojivo na bázi cementu
Palem vydáni I revize: 31.3.2002 71,6.2015_____________________________________________________Verze: 5.00; mži a nahrazuje verzi 4.00 z 15.1.2011

| ODDIL3. SLOŽENÍ/INFORMACE O SLOŽKÁCH; *

3.1 Látky: nerelevantni 3.2 Směsi: relevantní
Chemická podstata směsi: směs na bázi cementu, neobsahující jiné nebezpečné složky v koncentracích, relevantních pro klasifikaci 
Složky nebo nečistoty, představující nebezpečí:

SLOŽKA: CAS/EINECS: OBSAH (%): KLASIFIKACE:

Cement (podle ČSN EN 197-1) 65997-15-1
266-043-4

s35% Eye Dam. 1; H318 Z Skin Irrit 2: H315
Skin Sens. 1B; H317 Z STOT SE 3; H335*

• V případě čerstvého (mokrého) bělenu se nepředpokládají dráždivě účinky na dýchací cesty
Složky, pro které existuji expoziční limity Společenství (nejsou-li již uvedeny výše): Nejsou.
Další údaje: Dle informaci dodavatelů nevykazuji jednotlivě složky směsi PBT ani vPvB vlastnosti, ani nejsou tylo látky do směsi záměrně 
přidávány. Úplné zněni H vět je uvedeno v oddíle 16.

ODdIlÍ POKYNY PRO PRVNÍ POMOC: _ ‘

4.1 Popis první pomoci: Akutní ohroženi lidského zdrávi se za normálních podmínek používaní nepředpokládá. Poskytovatele první pomoci 
nepotřebuji specifické osobni ochranné pomůcky. Pracovnici poskytující prvni pomoc by se měl vyvarovat kontaktu s čerstvým betonem a měli 
by postupovat s ohledem na vlastni bezpečnost a bezpečnost postiženého. V případě nehody, nebo necítite-í se dobře, ihned vyhledejte 
lékařskou pomoc a ukažte lékaň tento bezpečnostní fst nebo označeni. Ihned svlečte potřísněný oděv a omyjte zasažená místa.
Pň expozici vdechováním: Přesuňte postiženého z kontaminovaného prostoru na čerstvý vzduch, zjistěte postiženému klid a zabraňte 
prochladnuti. V případě přetrvávajících obtíži vyhledejte lékařskou pomoc.
Pň styku s kůži: Ihned svlečte veškerý kontaminovaný oděv a obuv a pečlivé omyjte zasažená místa velkým množstvím tekoucí pitné
vody a mýdlem a dobře opláchněte. Pokud se objeví známky podrážděni, vyhledejte lékařskou pomoc. Před dalším použitím je nutno 
kontaminovaný oděv vyčistit
Pň zasažení oči: IHNED pečlivé vyplachujte oči tekoucí pitnou vlažnou vodou po delší dobu (nejméně 20 minut), snažte se držet oči
široce rozevřené a vypláchnout je i pod očními vičky. Je-B to možné, vyjměte kontaktní čočky. Výplach provádějte ve směru od vnitřního očního 
koutku k vnějšímu. Nemněte si oči, abyste si mechanickým namáháním nepoškodili rohovku. V připadá potřeby vyhledejte očního lékaře 
zejména tehdy, pokud se objeví známky podrážděni nebo tyto příznaky přetrvávají.
Pň požití: Vypláchněte ústa vodou, nevyvolávejte zvraceni. Podejte postiženému kpiti vodu a vyhledejte lékařskou pomoc. Poxud 
postižený spontánně zvraci, zamezte vdechnutí zvratků.
4.2 Nejdůležitéjší akutni a opožděně symptomy a účinky: Silné dráždi oči, pň styku s kůži nelze vyloučit alergické reakce u citlivých jedinců. 
Výrobek dráždi kůži a slizrece. Pň požiti možná nevolnost Dlouhodobé vdechování prachu z vytvrzeněho betonu může mit nepříznivé účinky 
na lidské zdrávi a může zhoršit průběh existujících pficních chorob.
4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření: Ošetřujte postiženého podle příznaků.

|ODPlL5. OPATŘENÍ PRO HAŠENI POŽÁRU:

5.1 Hasiva: • vhodná: čerstvý ani vytvrzený beton nejsou hořlavé, nepodporuji hořeni jiných materiálů
- nevhodná: nejsou známa

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi: Betony nejsou hořlavé, nepředstavuji závažné nebezpečí v pňpadé požáru.
5.3 Pokyny pro hasiče: Nejsou požadovány specifické postupy nebo vybaveni.

| ODDÍL 6, OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU: *

6.1 Opatřeni na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy
- pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v pňpadé nouze: Zamezte jakémukoliv pňmému styku s čerstvým betonem. V případě 
vytvrzených betonů zamezte tvoriě a šířeni prachu, nevdechujte prach. Používejte doporučené osobni ochranné prostředky - podrobnější 
Informace jsou uvedeny v oddílu č. 8.
■ pro pracovníky zasahující v případě nouze: Zamezte vstupu nepovolaným osobám nebo osobám bez doporučených osobnich ochranných 
prostředků - podrobnější informace jsou uvedeny v oddílu č. 8.
6.2 Opatřeni na ochranu životního prostředí: Nevypouštějte do kanalizace, povrchových a podzemních vod a půdy. V případě většího úniku 
se pokuste výrobek lokalizovat pomoci provizorních hrázi. Pokud došlo k masivní kontaminaci povrchových či podzemních vod nebo půdy. 
oznamte tuto skutečnost příslušným orgánům státní správy v souladu s platnými předpisy. Vytvrzený materiál je inertní a nepředstavuje 
závažné nebezpečni pro životni prostředí.
6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění: Unikly čerstvý beton mechanicky odstraňte a zbytky nechte ztvrdnout Čerstvý beton 
lze vyčistit vodou, ztvrdlé zbytky lze odstranit mechanicky nebo speciálními čističi betonu. Vytvrzený materiál předejte k recyklaci nebo 
ho odstraňte prostřednictvím oprávněných v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném zněni.
6.4 Odkazy na jiné oddíly: Pokyny pro bezpečné zacházeni jsou uvedeny v oddílu 7, informace o omezováni expozice a osobnich ochranných 
prostředcích jsou uvedeny v oddílu 8. pokyny pro odstraňováni pak v oddílu č. 13.

**» Inichbeton.eu
ofňctflfnschbetofieu

2/6
FRISCHBETON !.», Na Bělidle 19&C21.150 00 Praha 5
Telefon- -420 222 868 187
Fax -420 257 316 029





c >
Verze: 5.00. ruši a nahrazuje verzi 4.00 z 15.1.2011

Bezpečnostní list vypracovaný dle netíženi 1907/2006. příloha II

Čerstvý beton a další čerstvé směsi obsahující pojivo na bázi cementu
Datum vydáni/revize. 31.3.200211.6.2015________________________________________

| ODDÍL 10. STÁLOST A REAKTIVITA: ~~

10.1 Reaktivita:
10.2 Chemická stabilita:
10.3 Možnost nebezpečných reakcí:
10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit:
10.5 Neslučitelné materiály:
10.6 Nebezpečné produkty rozkladu:

Po určité době tuhne
Za běžných podmínek stabfini. nejocházi k rozklade; po určitě debě tuhne.
Čerstvý beton je zásaditý (alkalický).
Zamezte nekontrolovanému styku s vodou a dodržujte dobu zpracovatelnosti.
Kyseliny, amonné sdi. hliník a Jné neušlechtfié kovy.
Nedochází ke vzniku nebezpečných rozkladných produktu. Nedochází k nebezpečné polymeraci.

| ODDlL 11. TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE:'

11.1 Informace o toxlkdogických účincích: Výrobek je klasifikovaný jako nebezpečný pro lidské zdrávi - dráždi kůži a oči, může vyvolat 
vážné poškozeni oči. Pň styku s kůži může u citlivých jedinců vyvolat alergické reakce. Dodržujte běžná pravidla bezpečnosti a ochrany zdrávi 
pň práci a pokyny k použiti.
Akutní toxicita:

LD50 krysy, orálně (mg/kg. OECD401) 
LD50 králík, dermálně (mg/kg. 24 hod.) 
LC50 krysy, inhalačné (mg/kg, OECD403)

údaje nejsou k dispozici 
2000 mg/kg (cement)
údaje nejsou kdispozči

Žiravost / dráždivost pro kůži: dráždi kůži a sliznice; čerstvý beton může vyvolat vysušeni a popraskáni pokožky, ve vysokých
koncentracích může vyvolat i poleptáni poškozené kůže
Vážné poškozeni oči / podrážděni očí: dráždi oči; prach muže vyvolat podrážděni (mechanické i chemické), vlhký produkt muže vyvolat
podrážděni různé závažnosti (v pňpadě mírného podrážděni muže způsobí zánět spojvek nebo očního vička, v nejzavažnějšich případech 
i poleptáni a vážné poškozeni oka)
Senzibilizace dýchacích cest / senzibilizace kůže: u některých osob se muže pň styku s čerstvým betonem objevit dermatitida v důdeiku 
vysokého pH nebo v důsledku alergické reakce - projevy mohou být od mírné vyrážky až po závažnou dermatiljdu; u výrobku s nízkým 
obsahem ve vodě rozpustného šestimocného chrómu se alergické reakce nepředpokládají'
Mutagenita v zárodečných buňkách: údaje nejsou kdispozici
Karcinogenita: údaje nejsou kdispozici
Toxicita pro reprodukci: údaje nejsou kdispozči
Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice: údaje nejsou k dispozici
Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice: dlouhodobé vdechováni prachu muže zhorší stávající nemoci dýchacích cest 
Nebezpečnost pn vdechnutí: údaje nejsou kdispozicí

| ODDÍL 12 EKOLOGICKÉ INFORMACE: ________ |

12.1 Toxicita: Výrobek neni klasifikovaný jako nebezpečný pro životni prostředí. Nevypouštějte do kanalizace nebo vodních toku - ve velkém 
množství by mohl vzhledem ke svému pH vyvolat lokální nepříznivé účinky ve vodním prostředí, s naředěnim škodlivé účinky lychle tesají. 
Vytvrzený materiál je inertní a nepředstavuje žádné nebezpečí pro životni prostředí. Dodržujte platné předpisy v oblast nakládáni s vodami. 
Toxicita pro vod™ prostředí:

LC50 (ryby); údaje nejsou k dispozici
EC 50 (dafnie): údaje nejsou k dispozici
EC 50 (řasy): údaje nejsou k dispozici

12.2 Perzistence a rozložitelnost: anorganický materiál
12.3 Bioakumulační potenciál: anorganický materiál
12.4 Mobilita v půdě: údaje nejsou k dispozici
12.5 Výsledky posouzení PBT, vPvB: anorganický materiál posuzováni PBT a vPvB vbstnosti neni relevantní
12.6 Jiné nepříznivé účinky: údaje nejsou k dispozici

| ODDlL 13, POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNI:

13.1 Způsoby zneškodňování přípravku: Vytvrzený výrobek předejte k recyHad (recyklační linky stavebních hmot) nebo k odstraněni 
oprávněné osobě provozující zařízeni pro nakládáni s odpady jako stavební odpad, nevytvrzený výrobek nechte ztuhnout a poté postupujte 
podle pokynů výše. Nevypouštějte do kanalizace, povrchových a podzemních vod. Zamezte úniku do životního prostředí. Odpadni materiál 
zařazujte s ohledem na jeho původ a specifické výrobní postupy podle platného katalogu odpadů jako odpad kategorie ostatní.
Čerstyýbgton:
Kéd odpadu: 101314 Odpadní beton a betonový kal
Vytvrzený beton oouatv ve stavebnictví:
Kód odpadu: 170101 Beton

17 0107 Směsi nebo oddělené frakce betonu, dhel. tašeka keramických výrobku neuvedene pod číslem 17 0106 
170904 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 0901,17 09 02 a 170903

Nevytvrzený beton ize vyčistit vodou (pozor, číslici voda je alkalická, nelze ji bez úpravy vypouštět do kanalizace, vodních toku nebo zasakovat 
do pudy), vytvrzený beton lze odstranit mechanicky netxj pomoci speciální dštících prostředku na bázi tysein. Beton se dodává jako volně 
ložený, odpadni obaly nevznikají. S odpady je nutno nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném zněni a vězněni 
souvisejících předpisu.

olfc»a>iKhtmnn.9u

4/5
FRISCHBETON «.», Na Bělidle 198/21 150 00 Praha 5
Telefon: .420 222 868 )87
Fax: *420 257 316 029



Verze: 5.00, ruší a nahrazge verzi 4.0C z 15.1. 2011

Bezpečnostní list vypracovaný die naňzem 1907/2006. pfiloha II

Čerstvý beton a další čerstvé směsi obsahujici pojivo na bázi cementu
Datum vydáni / revize: 31.3.2002 /1.6.2015

| ODDÍL 14. INFORMACE PRO PŘEPRAVU:

14.1 UN číslo: nerelevantni
14.2 Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu: nerelevantni
14.3 Třída /třídy nebezpečnosti pro přepravu: nerelevantni
14.4 Obalová skupina: nerelevantni
14.5 Nebezpečnost pro životni prostředí: nerelevantni
14.6 Zvláštní bezpečnostní opatřeni pro uživatele: nerelevantni
14.7 Hromadná přeprava padle přílohy II úmluvy MARROL a předpisu IBC: nerelevantni

| ODDÍL 1& INFORMACE O PŘEDPISECH: ______________________________________________ •_____________________ |

15.1 Předpisy týkajíc! se bezpečnosti, zdraví a ŽP / specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolováni a omezováni chemických látek.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsi 
Zákon č. 350/2011 Sb„ o chemických látkách a chemických směsích
Zákon č. 185/2001 Sb„ o odpadech v platném zněni a ve zněni relevantních prováděcích předpisů.
Zákon č. 477/2001 Sb.. o obalech a o změně některých zákonu.
Zákon č. 201/2012 Sb.. o ochraně ovzduší a o změně některých zákonu, ve zněm pozdějších předpisů.
Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve zněni pozdějších předpisů.
Specifické právní předpisy: Výrobek splňuje základní požadavky stanovené vyhláškou SÚJB č. 307/2002 Sb. o radiační ochraně, ve zněni 
pozdějších předpisů a je za podmínek určeného použiti bezpečný.
Označováni volně loženého betonu: K volně loženému betonu, určenému k prodeji veřejnosti, musi byt dle ustanoveni článku 29 odsL 3 
nařízeni Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 pnpojena kopie označení.
15.2 Posouzení chemické bezpečnosti: Pro tuto směs nebyla vypracována zpráva o chemické bezpečností.

| ODDÍL 16. DALŠÍ INFORMACE: * |

16.1 Určeni výrobku: Výrobky jsou určeny pro profesionální uživatele i širokou veřejnosL
16.2 Úplně zněni H vět z oddílu č. 2 a 3:

H315 Dráždi kůži.
H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci.
H318 Způsobuje vážné poškozeni oči.
H335 Může způsobit podrážděni dýchacích cest.

16.3 Bezpečnost práce: Pracovnici nakládající sfimto výrobkem, by měl být ve smyslu relevantních ustanoveni § 101 - 108 zákona 
č. 262/2006 Sb. (zákoník práce) a § 44 zákona č. 258/2000 Sb. (zákon o ochraně veřejného zdraví) seznámeni s nebezpečnými vlastnostmi 
tohoto výrobku.
16.4 Revize: Pokud byl tento bezpečnostní list přepracován (viz Informace, uvedené v záhlaví dokumentu) pak jsou doplněné nebo změněné 
oddíly označeny hvězdičkou
Poznámka: Pň sestavováni tohoto bezpečnostního (stu byly použity následující prameny: informace výrobce, bezpečnostní listy dodavatelů 
surovin, údaje z literatury a platné legislativní předpisy ČR a EU.
16.5 Informace, obsažené v tomto dokumentu, jsou založeny na našich znalostech ke dni jeho vydáni. Nepředstavuji žádnou záruku 
jakýchkoliv specifických vlastností výrobku nebo garance jeho vhodnosti pro specifické použiti.

www.tntchbeton.eu
oflrcefflfnschtetoneu

6/6
FRISCHBETO!. Na Běbdk 198/21.150 00 Praha 5
Tetefon -420 222 868 187
Fax +420 257 316029

http://www.tntchbeton.eu





